
何超蕸訪本報

5月27日，廣東省政府新聞辦公室常務副主任張知幹（左三）一
行到訪香港文匯報，獲本報社長王樹成（左四）、副社長馮瑛冰
（左二）、社長助理兼廣東分社社長羅愛文（左一）等熱情接待。

粵新聞辦張知幹到訪

5月27日，上海文化產權交易所董事長壽光武（左四）一行到訪香港文匯
報，獲本報社長王樹成（右四）、總經理歐陽曉晴（左三）、浙江分社社長章
子峰（右三）等熱情接待。

滬文交所壽光武訪本報

5月27日，東華三院乙未年董事局主席、未來之星同學會榮譽主
席、信德集團執行董事何超蕸（左三）一行到訪香港文匯報，獲本
報總經理歐陽曉晴（左四）、副總經理姜亞兵（左二）等熱情接待。

A18 香港新聞社團新聞 ■責任編輯：吳漢傑、李逸燊 2015年5月28日（星期四）

今日香港今日香港

天氣預測天氣預測
未來四日天氣預告未來四日天氣預告查詢天氣：1878200 查詢時差：10013或1000

29/5(星期五)
氣溫：28℃-32℃

濕度：65%-90%

部分時間有陽光
早上局部地區有驟雨

30/5(星期六)
氣溫：28℃-32℃

濕度：70%-90%

短暫時間有陽光
亦有幾陣驟雨

31/5(星期日)
氣溫：27℃-30℃

濕度：75%-95%

多雲有驟雨
局部地區有雷暴

1/6(星期一)
氣溫：27℃-31℃

濕度：70%-90%

大致多雲
有幾陣驟雨

空氣質素健康指數
一般監測站#

明日上午：
明日下午：

路邊監測站*
明日上午：
明日下午：

低至中
低至中

低至中
低至中

1-3

4-6

7

8-10

10+

低

中

高

甚高

嚴重

一般空氣質素監測站
設於中西區、深水埗、
東區、觀塘、葵涌、
荃灣、大埔、沙田、
東涌、元朗、屯門、
塔門

2015年
5月28日

星期四

短暫時間有陽光，早上局部地區有驟雨
氣溫：

潮漲：

潮退：

日出：

28℃-32℃

06:00(1.6m)

10:21(1.4m)

05:40

濕度：

16:19(1.5m)

23:01(0.9m)

日落：

70%-90%

19:01

世界各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測

亞洲

澳洲

歐洲

美洲

檀 香 山
洛 杉 磯
紐 約
三 藩 市
多 倫 多
溫 哥 華
華 盛 頓

20℃
15℃
19℃
11℃
17℃
13℃
22℃

28℃
23℃
29℃
16℃
26℃
22℃
31℃

驟雨
有霧
雷暴
有霧
雷暴
多雲
雷暴

曼 谷
河 內
雅 加 達
吉 隆 坡

28℃
29℃
24℃
25℃

35℃
35℃
33℃
33℃

雷暴
多雲
多雲
雷暴

悉 尼

阿姆斯特丹
雅 典
法蘭克福
日 內 瓦
里 斯 本

12℃

6℃
15℃
7℃
10℃
21℃

23℃

16℃
26℃
17℃
19℃
33℃

天晴

多雲
雷暴
多雲
天晴
天晴

馬 尼 拉
新 德 里
首 爾
新 加 坡
東 京

墨 爾 本

26℃
27℃
17℃
25℃
19℃

12℃

33℃
45℃
31℃
32℃
29℃

19℃

毛毛雨
沙塵暴
多雲
雷暴
多雲

驟雨

倫 敦
馬 德 里
莫 斯 科
巴 黎
羅 馬

芝 加 哥

9℃
13℃
15℃
11℃
14℃

14℃

18℃
28℃
27℃
22℃
26℃

20℃

多雲
天晴
有雨
天晴
密雲

天晴

中國各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測
北 京
長 春
長 沙
成 都
重 慶

21℃
18℃
23℃
19℃
22℃

32℃
29℃
28℃
28℃
27℃

雷暴
天晴
驟雨
密雲
驟雨

大 連
廣 州
貴 陽
海 口
杭 州
哈 爾 濱
合 肥

16℃
25℃
20℃
26℃
21℃
17℃
20℃

22℃
33℃
28℃
36℃
28℃
29℃
28℃

天晴
驟雨
多雲
雷暴
密雲
雷暴
密雲

呼和浩特
濟 南
昆 明
蘭 州
拉 薩
南 昌
南 京

16℃
19℃
17℃
13℃
8℃
25℃
19℃

24℃
32℃
30℃
23℃
20℃
29℃
27℃

多雲
天晴
天晴
有雨
雷暴
驟雨
密雲

南 寧
上 海
瀋 陽
石 家 莊
台 北
太 原
天 津

26℃
21℃
16℃
20℃
26℃
19℃
22℃

35℃
24℃
29℃
29℃
32℃
31℃
31℃

多雲
驟雨
多雲
密雲
有雨
多雲
多雲

烏魯木齊
武 漢
西 安
廈 門
西 寧
銀 川
鄭 州

13℃
22℃
21℃
24℃
7℃
18℃
21℃

25℃
28℃
29℃
30℃
16℃
27℃
32℃

天晴
多雲
驟雨
驟雨
有雨
驟雨
天晴

香港文匯報訊（記者 江鑫嫻 北
京報道）成立4年多、會員300餘人
覆蓋20多個行業界別的香港專業人士
（北京）協會，23日迎來旗下新成
員——青年事務委員會。香港專業人
士（北京）協會會長馮國佑表示，成
立青年委員會意在為在京港生提供最
全面的幫助。協會將協助培育在京港
青獲得學業和職業相關的長足發展，
使他們能積極融入社會，提高個人專
業能力和素養。

馮國佑：助在京港生識國情
馮國佑表示，香港回歸祖國，兩地

聯繫日益密切，來京學習與發展的香
港青年持續增長。該會本着「團結互
助，安居樂業，融入北京，貢獻祖
國」的宗旨，長期支持愛國愛港的青
年事務。此次成立青年事務委員會，
是希望通過舉辦不同類型的活動，團
結香港青年，並給在京香港青年和港
生打造認識祖國的平台，希望他們將
來成為京港兩地交流互動的橋樑。
據介紹，該委員會的港籍幹事遍布全
北京各個地區和高校，收到求助信息後，
將盡快同需要幫助的青年和學生取得聯
繫，繼而及時提供相關協助。同時，委
員會還將協助培育在京港青獲得學業和
職業相關的長足發展。
據了解，今年上半年，委員會就已
舉辦過O'day聯誼等多場活動。今年
還將推出與中央領導交流，拜訪高盛
高華北京總部，拜訪瑪莎拉蒂與法拉
利中國代理商北京總部，與協會理事
CEO對話，專業人士師友計劃Men-
torship Program，知名企業實習計劃
等一系列活動。
參會的港生紛紛表示，對於隻身

「北上」的港生而言，該委員會的成
立不但提供了共解鄉愁的平台，還可
以隨時向專業人士協會的各界前輩尋
求職業規劃方面的幫助。

■香港專業人士（北京）協會成立青年委員會。 江鑫嫻 攝

港專業人士京協青委會成立

香港文匯報訊
（記者 施虹羽
澳門報道）由澳門
十六浦度假村與香
港3D奇幻世界攜手
打造澳門首個3D立
體美術館，於5月
21日正式開幕。3D
美術館，佔地面積
達18,000平方尺，
設有7個主題館，
包括「亞洲首個
MJ 3D展」、「3D
侏羅紀」、「澳門3D之旅」、「法式風情」、「浪漫戀人」、
「中華文化」等，共提供超過100個拍照點。

楊海成：更全面旅遊體驗
澳門十六浦度假村行政總裁楊海成表示，「近年來澳門

旅遊業出現結構性變化，訪澳遊客不只是為了博彩，而是
追求更全面的旅遊休閒體驗。澳門十六浦結合自身獨特的
地理優勢，集合一流的娛樂設施、頂級餐飲及澳門深厚的
文化於一身。『十六浦3D奇幻世界』不但代表着十六浦發
展的重要里程碑，亦成為澳門非博彩娛樂的新焦點。」
澳門十六浦3D奇幻世界運營總監盧駿銘表示，「澳門十六
浦3D奇幻世界的開幕，希望能為澳門打造一個新的旅遊景點，
令澳門旅遊的玩樂選擇更加豐富及更多元，增加澳門旅遊業的
競爭力。旅客外出旅遊，拍攝是一個非常重要的環節，而澳門
十六浦3D奇幻世界，可讓旅客拍出許多生動有趣的3D照片，

每一張照片都能夠記錄旅客喜悅的心情及澳門遊玩的美好回憶。」
當日出席活動的嘉賓包括澳門旅遊局代局長程衛東、文化局文化

創意產業促進廳代廳長梁英華，澳門中聯辦文教部副部長張曉光，
澳門十六浦度假村主席蘇樹輝、澳博常務董事梁安琪、澳門十六浦
行政副總裁馬浩文、澳門十六浦3D奇幻世界運營總監盧駿銘和澳門
十六浦3D奇幻世界營運總監羅文慶。

澳
門
首
個
3D
館
登
陸
十
六
浦

王樹成表示，今年是未來之星同學會成立10周年，
同學會一直致力推動香港與內地青年的聯誼交

流，以往每年組織300名大學生前往內地旅遊、考察，
未來希望擴大到800名。
他指出，去年爆發的「佔中」事件，暴露出香港在青
年教育方面的問題，中央及特區政府對此都非常重視。
未來，同學會將不斷加大工作力度，希望做出規模、做
出效果，為兩地青年間溝通交流作出積極貢獻。
榮膺未來之星同學會榮譽主席的李德建表示，他很榮
幸參與未來之星同學會的相關工作，他也十分欣賞香港
這座城市，人的素質高，商業亦繁榮，希望透過未來之
星同學會的平台，為維護香港的繁榮穩定盡一份力。

李德建：創業求穩不求大
李德建現任河南恒越實業董事長、河南宏江房地產開
發有限責任公司董事長、北京三冠玉投資有限公司總經
理、三冠玉融資租賃（上海）有限公司總經理。
他透露，自己十幾歲就參軍了，退伍後在政府機構工
作，後來下海創業。「年輕人嘛，想自己做點事，下海
後做過小商小販、做過工程，起起跌跌經歷了很多挫
折，2007年進入房地產開發行業，做安置房項目，事業
開始起步。」這位成功企業家以三言兩語道出曾走過的
不平凡人生之路。他強調：「我對企業的發展沒有那麼
多規劃，邊走邊做，不求大，只求穩。」

首次接受採訪 戲稱「因跑不掉」
原來為人低調的李德建，以往並不接受媒體採訪。

他面對本報記者的追訪打趣說道：「以前內地有媒體
記者問我問題，我都會找機會跑掉。這些話題之前從
來沒說過，這是第一次，因為這次不是我的主場，我
想跑也跑不了，在香港，跑出去廣東話也不會說，跑
不掉。」
據悉，李德建的事業近年越做越大，而他本人及公司

不忘盡企業公民責任，透過不同渠道捐助善款，支持窮
困地區教育，積極回饋社會，如向學校捐贈課桌椅、學
生服裝等，四川汶川地震慨捐善款支援災區，及在玉樹
災區捐建一所小學等義舉。

姜亞兵程相逢嚴中則等出席

香港文匯報董事副總經理、未來之星同學會執行主席
姜亞兵，香港文匯報社長助理兼中原分社社長、未來之
星同學會副主席程相逢，辦公室總經理、未來之星同學
會副主席嚴中則，未來之星同學會總幹事解玲出席了昨
日頒授儀式。

李德建膺未來之星同學會榮譽主席
王樹成頒授聘書 稱將加大力度獻力兩地青年交流

香港文匯報訊（記者 陳文華）河南恒越實

業董事長李德建昨應邀蒞臨香港文匯報，獲

本報董事長、社長、未來之星同學會主席團

主席王樹成等熱情接待。王樹成特向李德建

頒授了未來之星同學會榮譽主席聘書。

■■李德建李德建（（左三左三））與王樹成與王樹成（（中中）、）、姜亞兵姜亞兵（（左二左二）、）、
程相逢程相逢（（右三右三））等合影等合影。。 香港文匯報記者潘達文香港文匯報記者潘達文 攝攝

■李德建（右）獲王樹成頒授「未來之星同學會榮譽主席」聘
書。 香港文匯報記者潘達文 攝

■■澳門十六浦澳門十六浦33DD奇幻世奇幻世
界之界之「「澳門澳門33DD之旅之旅」。」。

■■主禮嘉賓出席十六浦主禮嘉賓出席十六浦33DD奇幻世界開幕式奇幻世界開幕式。。


