香港文匯報訊(記者 陳文華)河南恒越實 業董事長李德建昨應邀蒞臨香港文匯報,獲 本報董事長、社長、未來之星同學會主席團 主席王樹成等熱情接待。王樹成特向李德建 頒授了未來之星同學會榮譽主席聘書。

士樹成表示,今年是未來之星同學會成立10周年,同學會一直致力推動香港與內地青年的聯誼交 流,以往每年組織300名大學生前往內地旅遊、考察 未來希望擴大到800名。

他指出,去年爆發的「佔中」事件,暴露出香港在青 年教育方面的問題,中央及特區政府對此都非常重視。 未來,同學會將不斷加大工作力度,希望做出規模、做 出效果,為兩地青年間溝通交流作出積極貢獻。

榮膺未來之星同學會榮譽主席的李德建表示,他很榮 幸參與未來之星同學會的相關工作,他也十分欣賞香港 這座城市,人的素質高,商業亦繁榮,希望透過未來之 星同學會的平台,為維護香港的繁榮穩定盡一份力。

李德建:創業求穩不求大

李德建現任河南恒越實業董事長、河南宏江房地產開 發有限責任公司董事長、北京三冠玉投資有限公司總經 理、三冠玉融資租賃(上海)有限公司總經理。

他透露,自己十幾歲就參軍了,退伍後在政府機構工 作,後來下海創業。「年輕人嘛,想自己做點事,下海 後做過小商小販、做過工程, 起起跌跌經歷了很多挫 折,2007年進入房地產開發行業,做安置房項目,事業 開始起步。」這位成功企業家以三言兩語道出曾走過的 不平凡人生之路。他強調:「我對企業的發展沒有那麼 多規劃,邊走邊做,不求大,只求穩。」

首次接受採訪 戲稱「因跑不掉」

原來為人低調的李德建,以往並不接受媒體採訪。

膺未來之星同學

王樹成頒授聘書 稱將加大力度獻力兩地青年交流



■李德建(右)獲王樹成頒授「未來之星同學會榮譽主席」聘

他面對本報記者的追訪打趣説道:「以前內地有媒體 記者問我問題,我都會找機會跑掉。這些話題之前從 來沒說過,這是第一次,因為這次不是我的主場,我 想跑也跑不了,在香港,跑出去廣東話也不會說,跑 不掉。」

據悉,李德建的事業近年越做越大,而他本人及公司

不忘盡企業公民責任,透過不同渠道捐助善款,支持窮 困地區教育,積極回饋社會,如向學校捐贈課桌椅、學 生服裝等,四川汶川地震慨捐善款支援災區,及在玉樹 災區捐建一所小學等義舉。

姜亞兵程相逢嚴中則等出席



香港文匯報董事副總經理、未來之星同學會執行主席 姜亞兵,香港文匯報社長助理兼中原分社社長、未來之 星同學會副主席程相逢,辦公室總經理、未來之星同學 會副主席嚴中則,未來之星同學會總幹事解玲出席了昨 日頒授儀式。



5月27日,廣東省政府新聞辦公室常務副主任張知幹(左三) 行到訪香港文匯報,獲本報社長王樹成(左四)、副社長馮瑛冰 、社長助理兼廣東分社社長羅愛文(左一)等熱情接待



5月27日,上海文化產權交易所董事長壽光武(左四)一行到訪香港文匯 報,獲本報社長王樹成(右四)、總經理歐陽曉晴(左三)、浙江分社社長章



5月27日, 東華三院乙未年董事局主席、未來之星同學會榮譽主 席、信德集團執行董事何超蕸(左三)一行到訪香港文匯報,獲本 報總經理歐陽曉晴(左四)、副總經理姜亞兵(左二)等熱情接待



■香港專業人士(北京)協會成立青年委員會

香港文匯報訊(記者 江鑫嫻 北 京報道)成立4年多、會員300餘人 一青年事務委員會。香港專業人 士(北京)協會會長馮國佑表示,成 立青年委員會意在為在京港生提供最 全面的幫助。協會將協助培育在京港 青獲得學業和職業相關的長足發展, 使他們能積極融入社會,提高個人專 業能力和素養。

馮國佑:助在京港生識國情

馮國佑表示,香港回歸祖國,兩地 聯繫日益密切,來京學習與發展的香 港青年持續增長。該會本着「團結互 助,安居樂業,融入北京,貢獻祖 國」的宗旨,長期支持愛國愛港的青 年事務。此次成立青年事務委員會, 是希望通過舉辦不同類型的活動,團 結香港青年,並給在京香港青年和港 生打造認識祖國的平台,希望他們將 來成為京港兩地交流互動的橋樑。

據介紹,該委員會的港籍幹事遍布全 北京各個地區和高校,收到求助信息後, 將盡快同需要幫助的青年和學生取得聯 繫,繼而及時提供相關協助。同時,委 員會還將協助培育在京港青獲得學業和 職業相關的長足發展。

據了解,今年上半年,委員會就已 舉辦過O'day聯誼等多場活動。今年 還將推出與中央領導交流,拜訪高盛 高華北京總部,拜訪瑪莎拉蒂與法拉 利中國代理商北京總部,與協會理事 CEO對話,專業人士師友計劃 Mentorship Program,知名企業實習計劃 等一系列活動。

參會的港生紛紛表示,對於隻身 「北上」的港生而言,該委員會的成 立不但提供了共解鄉愁的平台,還可 以隨時向專業人士協會的各界前輩尋 求職業規劃方面的幫助



(記者 施虹羽 澳門報道)由澳門 十六浦度假村與香 港3D奇幻世界攜手 打造澳門首個3D立 體美術館,於5月 21 日正式開幕。3D 美術館,佔地面積 達18,000平方尺, 設有7個主題館, 包括「亞洲首個 MJ 3D展」、「3D



侏羅紀」、「澳門3D之旅」、「法式風情」、「浪漫戀人」 「中華文化」等,共提供超過100個拍照點。

楊海成:更全面旅遊體驗

澳門十六浦度假村行政總裁楊海成表示,「近年來澳門 旅遊業出現結構性變化, 訪澳遊客不只是為了博彩, 而是 追求更全面的旅遊休閒體驗。澳門十六浦結合自身獨特的 地理優勢,集合一流的娛樂設施、頂級餐飲及澳門深厚的 文化於一身。『十六浦3D奇幻世界』不但代表着十六浦發 展的重要里程碑,亦成為澳門非博彩娛樂的新焦點。」

澳門十六浦3D奇幻世界運營總監盧駿銘表示,「澳門十六 浦3D奇幻世界的開幕,希望能為澳門打造一個新的旅遊景點, 令澳門旅遊的玩樂選擇更加豐富及更多元,增加澳門旅遊業的 競爭力。旅客外出旅遊,拍攝是一個非常重要的環節,而澳門 十六浦3D奇幻世界,可讓旅客拍出許多生動有趣的3D照片,

每一張照片都能夠記錄旅客喜悦的心情及澳門遊玩的美好回憶。」 當日出席活動的嘉賓包括澳門旅遊局代局長程衛東、文化局文化 創意產業促進廳代廳長梁英華,澳門中聯辦文教部副部長張曉光, 澳門十六浦度假村主席蘇樹輝、澳博常務董事梁安琪、澳門十六浦 行政副總裁馬浩文、澳門十六浦3D奇幻世界運營總監盧駿銘和澳門 十六浦3D奇幻世界營運總監羅文慶。



同 敬 賀

(排名不分先後)

今日香港	2010 1	短暫時間有陽光,早_ 氣溫: 28℃-32℃ 濕度: 朝漲: 06:00(1.6m) 16:19(空氣質素健康指數					
	星期四	朝退: 10:21(1.4m) 23:01(日出: 05:40 日落	明日上午: 低至中 明日下午: 低至中 路邊監測站* 明日上午: 低至中					
未來四目5 29/5(星期五)	30/5(星期力	大) 31/5(星期日)	時差:10013或1000	明日下午: 低至中 1-3 低 一般空氣質素監測站 4-6 中 設於中西區、深水埗、				
氣溫:28℃-32℃ 濕度:65%-90% 部分時間有陽光	氣溫:28℃-32° 濕度:70%-909 短暫時間有陽光	温度:75%-95%多雲有驟雨	氣溫:27℃-31℃ 濕度:70%-90% 大致多雲	7 高 8-10 甚高 10+ 嚴重 # D 表 表 表 表 表 表 表 表 表 表 表 表 表 表 表 表 表 表				
早上局部地區有驟雨	亦有幾陣驟雨	局部地區有雷暴	有幾陣驟雨	10千 版里 培门				

Y	中國	各大	城市	天氣	預測	大		連	16℃	22℃	天晴	呼和浩	特	16℃	24℃	多雲	南		寧	26℃	35℃	多雲	烏	魯木	齊	13℃	25℃	天晴
	城	市	最低	最高	預測	廣		州	25℃	33℃	驟雨	濟	南	19℃	32℃	天晴	上	i	海	21℃	$24^\circ\!\mathrm{C}$	驟雨	武		漢	22°C	28℃	多雲
	北	京	21°C	32°C	雷暴	貴		陽	20℃	28℃	多雲	昆	明	17℃	30℃	天晴	瀋		陽	16℃	29℃	多雲	西		安	21℃	29℃	驟雨
	長	春	18℃	29℃	天晴	海		П	26℃	36℃	雷暴	蘭	州	13℃	23℃	有雨	石	家	莊	20℃	29℃	密雲	廈		門	24℃	30℃	驟雨
	長	沙	23℃	28℃	驟雨	杭		州	21℃	28℃	密雲	拉	薩	8℃	20℃	雷暴	台		北	26℃	32℃	有雨	西		寧	7℃	16℃	有雨
	成	都	19℃	28℃	密雲	哈	爾	濱	17℃	29℃	雷暴	南	昌	25℃	29℃	驟雨	太		原	19℃	31℃	多雲	銀		Ш	18℃	27℃	驟雨
	重	慶	22℃	27 ℃	驟雨	合		肥	20℃	28℃	密雲	南	京	19℃	27℃	密雲	天	į	津	22℃	31℃	多雲	鄭		州	21℃	32°C	天晴
١,																												=
	世界	各大	域市	天氣	預測	馬	尼	拉	26℃	33℃	毛毛雨	悉	尼	12℃	23℃	天晴	倫	-	敦	9° C	18℃	多雲	檀	香	Щ	20℃	28℃	驟雨
	城	市	最低	最高	預測	新	德	里	27 ℃	45℃	沙塵暴		Ē	歐洲			馬	德!	里	13℃	28℃	天晴	洛	杉	磯	15℃	23℃	有霧
			亞洲			首		爾	17℃	31℃	多雲	阿姆斯特	袇	6℃	16℃	多雲	莫	斯	科	15℃	27℃	有雨	紐		約	19℃	29℃	雷暴
	曼	谷	28℃	35℃	雷暴	新	加	坡	25℃	32 ℃	雷暴	雅	典	15℃	26℃	雷暴	巴	-	黎	11℃	22℃	天晴	Ξ	藩	市	11 °C	16℃	有霧
	河	内	29℃	35℃	多雲	東		京	19℃	29℃	多雲	法蘭克	福	7℃	17℃	多雲	羅	,	馬	14℃	26℃	密雲	多	倫	多	17℃	26℃	雷暴
	雅加	達	24℃	33℃	多雲				澳洲			日内	瓦	10℃	19℃	天晴			3	美洲			溫	哥	華	13℃	22℃	多雲